
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 15 del 27/02/2020

Pubblicata il 27/02/2020 al n. 115 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: INCARICO AL PERSONALE INTERNO DELL'UFFICIO TECNICO 
COMUNALE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ISTRUTTORIE DEGLI 
ATTI, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DELLA GESTIONE DEL 
PROGETTO MISURA 19.2.1. 7.6.1 - EURO 7.377,05 - CUP J65J19000190005



IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO 
 

 
Richiamata la deliberazione di GM n 2 del 07.01.2020 con la quale sono stati attribuiti i budget 
provvisori ai Dirigenti di Dipartimento; 
 

Premesso che: 
- con Det. CDA GAL “Terre di Pre.Gio n 1 del 01.02.2019 è stato approvato il Bando Tipologia 

19.2.1 7.6.1 “Studi e investimenti finalizzati alla tutela ambientale e alla conservazione della 
biodiversità” in esecuzione della determinazione della Regione lazio n G07024 del 24.05.2019 ; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n 97 del 23.07.2019 , immediatamente eseguibile, è 
stato approvato lo schema di protocollo di intesa tra i Comuni di Cave, Capranica Prenestina, 
Gerano e San Vito Romano, di cui il Comune di cave si è reso Ente Capofila, al fine di 
provvedere in via convenzionata alla redazione e presentazione del progetto di studio e 
caratterizzazione della qualità di castagna autoctona “Marrone”; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n 101 del 05.08.2019 è stato approvato il progetto 
“Castanetum Monti Prenestini e Valle del Giovenzano” finalizzato all’acquisizione di dati per 
implementare e aggiornare le conoscenze sulla biodiversità e patrimonio dell’area del GAL 
“Terre di Pre.Gio” per un importo di € 100.000,00 ; 

 

Dato atto che: 
- con domanda n 94250145565, trasmessa il 05.08.2019, tramite apposito sistema informatico è 

stato richiesto il contributo per l’intero importo; 
- con Deliberazione del CDA il GAL “Terre di Pre.Gio” n 9 del 18.10.2019  è stato preso atto 

delle istruttorie effettuate ed autorizzato la concessione del contributo di € 99.000,00  per il 
progetto di cui alle premesse; 

 

Considerato che per la redazione progettuale sono stati richiesti dei preventivi al fine di avere un 
indirizzo di spesa il più attendibile possibile nonché necessario per attestare la congruità della spesa; 
 

Dato atto che l’atto di concessione del finanziamento prevede un quadro economico suddiviso in : 
-  Costi di realizzazione del progetto   € 70.200,00 
-  IVA sui costi di realizzazione del progetto  € 19.800,00 
-  Spese generali     €   7.377,05 
-  IVA sulle spese generali   €   1.622,95 

Per un importo complessivo di  € 99.000,00 
 

Atteso che in sede di presentazione della domanda di sostegno a valere sulla - Misura 19 – 
Sottomisura 19.2 – Tipologia di Intervento – Operazione 7.6.1 “Studi e investimenti finalizzati alla 
tutela ambientale e alla conservazione della biodiversità” – CUAA: 02078610587 - N. DOMANDA 
SIAN: 94250145565, è stato quantificato il costo del personale interno;  
 

Specificato che, altresì, nella determinazione regionale n. G03831 del 15.04.2016 - “Regolamento 
(UE) n. 1305/2013 - Spese ammissibili al finanziamento del Programma di Sviluppo Rurale 
2014/2020” le spese di personale sono i costi derivanti da un contratto tra un datore di lavoro e un 
lavoratore o costi per servizi prestati da personale esterno (a condizione che tali costi siano 
chiaramente identificabili) 
 

Ravvisata la necessità: 
- di individuare il personale interno dell’Ufficio Tecnico Comunale, deputato al fine di istruire le 

pratiche necessarie per la gestione del progetto, monitorare le procedure e le tempistiche dello 
stesso e redigere la rendicontazione finale dell’intervento come di seguito indicato: 

1) Geom Francesco Maria Visani in qualità di RUP del Progetto  



2) Sig. Zampatori Simone in qualità di Collaboratore Amministrativo aventi capacità 
tecniche per lo svolgimento delle pratiche amministrative connesse al monitoraggio ed 
istruttoria del progetto;  

- di impegnare la somma di € 7.377,05  per dare copertura finanziaria al costo del personale 
deputato all’attuazione del Progetto, atteso che le risorse trovano la disponibilità economica 
all’interno del quadro economico dell’intervento tra le spese generali; 

 

Ritenuto provvedere in merito al fine di procedere alla richiesta di acconto ed al rispetto del 
cronoprogramma degli interventi in sostituzione del Responsabile del III Dipartimento assente dal 
servizio con diritto alla conservazione del posto;  
 

Visti  gli art.li 107, comma 3 lett. d), 183 commi 1 e 9 del DL 18 Agosto 2000 n. 267;  

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Statuto del Comune di Cave; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) di individuare  il personale interno dell’Ufficio Tecnico Comunale, deputato al fine di istruire le 
pratiche necessarie per la gestione del progetto, monitorare le procedure e le tempistiche dello 
stesso e redigere la rendicontazione finale dell’intervento come di seguito indicato: 

1) Geom Francesco Maria Visani in qualità di RUP del Progetto  
2) Sig. Zampatori Simone in qualità di Collaboratore Amministrativo aventi capacità tecniche 

per lo svolgimento delle pratiche amministrative connesse al monitoraggio ed istruttoria del 
progetto;  

 

2) di impegnare la somma di € 7.377,05 per dare copertura finanziaria al costo del personale 
deputato all’attuazione del Progetto, atteso che le risorse trovano la disponibilità economica 
all’interno del quadro economico dell’intervento tra le spese generali; 

 

3) di dare atto che la somma di € 7.377,05 relativa all’incarico di cui sopra sarà ripartita nel 
seguente modo, previa rendicontazione e quantificazione delle attività espletate, fino all’importo per 
ciascun componente come di seguito riepilogato:  

 

a. Geom. Francesco Maria Visani in qualità di Responsabile del Procedimento:  € 4.377,05 
b. Sig. Zampatori Simone in qualità di Collaboratore Amministrativo:     € 3.000,00 

 

4) di dare atto che: 
- le somme in parola sono comprensive di tutti gli oneri spettanti al comune per il pagamento di 

quanto dovuto per legge; 
- la scadenza dell’obbligazione è prevista per il 2020 

 

5) di impegnare la spesa complessiva di € 7.377,05 per l’incarico sopra citato con imputazione: 
 

 Codifica N.O.C. 
Missione,ProgrammaTitolo, 
Microaggr 

Capitolo 5° Livello 
Piano 
Finanziario 

CP 
FPV 

Esercizio di esigibilità 

2020 2021 2022 succ 

cassa 09.02.2.2 2787    X    

         
        Il Responsabile del II Dipartimento 
                                                                                                         Dott.ssa Alessandra Galizia 

 



 7.377,05

Note

Somma stanziata

 2 Articolo di Bilancio

 2787 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0115Codice

 16 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 27/02/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 27/02/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 79.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 27/02/2020

Data OggettoProgressivo

27/02/2020 INCARICO AL PERSONALE INTERNO DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ISTRUTTORIE DEGLI ATTI, 
MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DELLA GESTIONE DEL PROGETTO MISURA 19.2.1. 7.6.1 - EURO 7.377,05 - CUP J65J19000190005

15
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  2787  2020  2  7.377,05 Interventi per il sostegno al castagno

Cod. Siope 2511

PERSONALE COMUNALE

09.02.2

2.09.06.01.00

CUP J65J19000190005

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 7.377,05

Pagina 1


